

法人単位貸借対照表

第三号第一様式

令和 2 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	3,154,007,263	2,665,263,724	488,743,539	流動負債	1,754,180,800	1,319,578,938	434,601,862
現金預金	1,281,658,110	1,334,383,967	-52,725,857	短期運営資金借入金	100,000,000	0	100,000,000
事業未収金	1,343,178,865	1,197,879,418	145,299,447	事業未払金	763,720,110	509,484,730	254,235,380
未収金	1,168,833	4,382,514	-3,213,681	1年以内返済予定設備資金借入金	133,386,000	139,470,000	-6,084,000
未収補助金	499,021,332	106,153,008	392,868,324	1年以内返済予定長期運営資金借入金	229,992,000	229,992,000	0
貯蔵品	1,077,196	949,899	127,297	1年以内返済予定リース債務	34,025,009	23,470,689	10,554,320
前払金	1,187,313	712,448	474,865	1年以内支払予定長期未払金	506,592	450,360	56,232
前払費用	30,076,949	26,809,064	3,267,885	預り金	29,122,787	26,573,022	2,549,765
徴収不能引当金	-3,361,335	-6,006,594	2,645,259	職員預り金	22,796,222	20,521,271	2,274,951
固定資産	9,720,877,631	7,701,309,675	2,019,567,956	賞与引当金	440,632,080	369,616,866	71,015,214
基本財産	8,196,055,793	6,477,796,052	1,718,259,741	固定負債	3,297,538,039	2,999,699,032	297,839,007
土地	2,077,796,323	2,077,796,323	0	設備資金借入金	2,189,593,000	2,012,015,000	177,578,000
建物	6,118,259,470	4,399,999,729	1,718,259,741	長期運営資金借入金	200,032,000	457,524,000	-257,492,000
その他の固定資産	1,524,821,838	1,223,513,623	301,308,215	リース債務	78,170,410	36,292,564	41,877,846
建物	253,117,172	188,586,307	64,530,865	退職給付引当金	370,884,620	293,089,692	77,794,928
構築物	160,463,586	61,582,936	98,880,650	長期未払金	1,754,286	1,989,090	-234,804
機械及び装置	1,004,300	1,236,313	-232,013	その他の固定負債	457,103,723	198,788,686	258,315,037
車輛運搬具	725,893	101,061	624,832	負債の部合計	5,051,718,839	4,319,277,970	732,440,869
器具及び備品	228,332,174	108,173,326	120,158,848	純 資 産 の 部			
建設仮勘定	12,000,000	347,865,680	-335,865,680	基本金	945,162,142	945,162,142	0
有形リース資産	79,911,460	36,258,878	43,652,582	国庫補助金等特別積立金	4,739,612,867	3,188,088,472	1,551,524,395
権利	5,233,374	5,485,628	-252,254	その他の積立金	9,267,278	8,411,844	855,434
ソフトウェア	23,821,587	5,729,453	18,092,134	修繕積立金	9,267,278	8,411,844	855,434
無形リース資産	31,808,518	23,104,268	8,704,250	次期繰越活動増減差額	2,129,123,768	1,905,632,971	223,490,797
修繕積立資産	9,267,278	8,411,844	855,434	(うち当期活動増減差額)	224,346,231	184,837,281	39,508,950
差入保証金	82,757,451	83,558,346	-800,895	純資産の部合計	7,823,166,055	6,047,295,429	1,775,870,626
長期前払費用	636,379,045	353,419,583	282,959,462	負債及び純資産の部合計	12,874,884,894	10,366,573,399	2,508,311,495
資産の部合計	12,874,884,894	10,366,573,399	2,508,311,495				